operis

operis boni, nisi & hoc dederit ipse. Postremò, quodā
ternā vitam nullis pōtes operibus promereri, nisi g̃
tis detur & illa. Cætera, quæ in eandem sententiam
quuntur, suprā recitauimus. Addit autem in fine Beno-
hardus: Nemo se seducat, quia si bene cogitare volo-
rit, inueniet procul dubio, quod nec cum decem mil-
libus possit occurtere ei, qui cum viginti milibus vi-
nit ad se. Cùm autem nec diuinæ legis operibus mo-
reamur remissionem peccatorum aut vitam æternam,
sed necesse sit querere misericordiam promissam
in Christo: multò minus obseruationibus Monasticis,
cùm sint meræ traditiones humanæ, tribuendis esthi
honor, quod mereantur remissionem peccatorum, aut
vitam æternam. Ita simpliciter obruunt Euangeliū de
gratuita remissione peccatorum, & de apprehendendi
misericordia promissa in Christo, qui docent, Monasticam
vitam mereri remissionem peccatorum, aut vitam
æternam, & fiduciam debitam Christo, transferunt in
illæ stultas obseruationes. Pro Christo colūt suos cu-
cullos, suas sordes. Cùm autē & ipsi egeant misericor-
dia, impiè faciunt, quod fingunt merita supererogatio-
nis, eaq; alijs vendunt. Breuius de his rebus dicimus
quia ex his, quæ suprā de iustificatione, de penitentia
de traditionib⁹ humanis diximus, satis constat, vota
Monastica non esse precium, propter quod detur re-
missionis peccatorum & vita æterna. Et cùm Christus vo-
cer traditiones cultus inutiles, nullo modo sunt per-
fœctio Euangelica.

Verū aduersarij videri volunt astutè moderari va-
gareim persuasionem de perfectione. Negant Monasticam
vitam perfectionē esse, sed dicunt statum esse a-
quirendæ perfectionis. Bellè dictum est, & meminimi
hanc correctionem extare apud Gersonem. Appar-
enim, prudentes viros offensos immodicis illis en-
mijs vitæ Monasticæ, cùm non auderent in totum de-
rogat

trahere ei laudem perfectionis, addidisse hanc επανόπορην, quod sit status acquirendæ perfectionis. Hoc si sequimur, nihilo magis erit Monastica status perfectio-
nis, quam vita agricolæ, aut fabri. Nam hi quoq; sunt status acquirendæ perfectionis. Omnes enim homi-
nes in quacunq; vocatione perfectionem expetere de-
bent, hoc est, crescere in timore Dei, in fide, in dilectio-
ne proximi & similibus virtutibus spiritualibus. Ex-
tant in historijs Eremitarum exempla, Antonij & aliorum,
quæ exæquant genera vitæ. Scribitur Antonio pe-
tentí, ut Deus sibi ostenderet, quantum in hoc vitæ ge-
nere proficeret, quandam in vrbe Alexandria futorem
monstratum esse per somnum, cui compararetur. Po-
stridie Antonius veniens in vrbum, accedit ad futorem,
exploraturus illius exercitia & dona, collocutus cum
homine, nihil audit, nisi manè eum pro vniuersa ciuitate
te paucis verbis orare, deinde arti suæ operam dare. Hic
intellexit Antonius, non esse iustificationem tribuen-
dam illi vitæ generi, quod suscepérat.